Dilihat dari namanya, *Serat Purwocampur* berisikan tentang ajaran bermacam-macam yang belum tertulis secara sistematis sebagaimana serat-serat yang lain. Serat ini tidak diketahui siapa nama penyusunnya, dan hanya diketahui waktu penyusunan yang ditandai

dengan *sengkalan sarira winayane tunggal sawiji*, atau disusun pada tahun 1168 Hijriyah atau 1754 M. Pada perkembangannya serat ini disalin kembali pada masa Sultan Hamengku Buwana V naik tahta. *Serat Purwocampur* berisikan antara lain dewa-dewa yang dihubungkan dengan para nabi, raja-raja di Jawa dihubungkan dengan Bhatara Wisnu, Brahma, dan para nabi.

Keempat macam tembang tersebut adalah sebagai berikut: 1) Pupuh Asmaradhana, pupuh ini terdiri atas 75 bait. 2) Pupuh Girisa, pupuh ini terdiri atas 28 bait. 3) Pupuh Pangkur, pupuh ini terdiri atas 60 bait. 4) Pupuh Dhandhanggula, pupuh ini terdiri atas 75 bait.

Naskah *Serat Purwocampur* ditulis pertama kali pada tahun 1168 Hijriyah atau 1754 Masehi dengan sengkalan *sarira winayang tunggal sawiji*. Sedang penulis naskah ini tidak diketahui. Naskah yang ditemukan di perpustakaan keraton ini bukan naskah yang asli namun sudah berupa salinan demikian pula dengan identitas penyalin juga tidak ditemukan dalam naskah ini.